[image: ]ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛЫК БИСТӘСЕ
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР

                                                                                       пгт. Рыбная Слобода                 №

	Об утверждении муниципальной программы дорожных работ на дорогах общего пользования местного значения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год за счет средств муниципального дорожного фонда

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2019 № 1271 «О дорожных работах на дорогах общего пользования Республики Татарстан на 2020 год», Уставом Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, решениями Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 31 октября 2013 года №XXIX-2 «О создании муниципального дорожного фонда Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан», от 23 декабря 2019 года №XLVIII-1 «О бюджете Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу дорожных работ на дорогах общего пользования местного значения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год за счет средств муниципального дорожного фонда в сумме 17 000,0 тыс.рублей.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному развитию Ризаева Д.Н.

Руководитель                                                                                         Р.Л. Исланов

Утверждена
постановлением
Исполнительного комитета
Рыбно-Слободского
муниципального района
Республики Татарстан
от _________ №

Муниципальная программа
дорожных работ на дорогах общего пользования местного значения
Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан
 на 2020 год за счет средств муниципального дорожного фонда

	№
п/п
	Наименование объекта
	Мощность км,пог.м,кв.м
	Капитальные вложения в действующих ценах, тыс.рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	пгт. Рыбная Слобода, ул. Бакировых
	0,598 км
	7 975,97

	2.
	пгт. Рыбная Слобода, ул. Ленина
	0,275 км
	3 713,49

	3.
	пгт. Рыбная Слобода, ул. Ленина (ливневая канализация)
	0,329 км
	3 980,93

	4.
	пгт. Рыбная Слобода, ул.З.Шаймарданова (подъезд к детским садам)
	0,03 км
	503,15

	5.
	пгт. Рыбная Слобода, ул.Заводская (ДС Балэкэч)
	104,63 м2
	308,19

	Нераспределенные средства

	518,27

	Всего по плану МДФ на 2020 год

	17 000,00

	Исполнение бюджетных обязательств 2019 года

	28,941

	Мероприятия за счет остатков средств
муниципальных дорожных фондов

	1.
	ул. Октябрьская (мечеть), пгт. Рыбная Слобода
	94,5 м2
	249,28

	2.
	ул. Ленина, пгт. Рыбная Слобода
	94,5 м2
	390,91

	3.
	ул. 60 лет Октября, пгт. Рыбная Слобода
	94,5 м2
	390,91

	4.
	Установка искусственных неровностей на парковке у сквера на ул. Советской, пгт. Рыбная Слобода
	141,75 м2
	373,31

	5.
	Центральный рынок по ул. Шаймарданова, пгт. Рыбная Слобода
	94,5 м2
	390,91

	6.
	Магазин "Олимп" по ул. Октябрьская, пгт. Рыбная Слобода
	47,25 м2
	195,85

	7.
	Повторное нанесение дорожной разметки
	213,6 м2
	255,15

	Нераспределенные средства

	187,42251

Всего по плану

	2 433,74251

image1.png